
COPIA

Palazzo “Sandro Pertini”, C.so ITALIA, 45 – e-mail: protocollo@comunecairo.it - tel. 019/507071
fax 019/50707400

VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE

SEDUTA NR. 21 10/06/2022

DELIBERAZIONE NR. 81

RELAZIONE SULLA PERFORMANCE DEL PERSONALE DIPENDENTE E
DIRIGENTE ANNO 2021 - APPROVAZIONE

L’anno duemilaventidue, questo giorno dieci, del mese di giugno, alle ore 12.30, legalmente
convocata, si è riunita nella Sala delle Adunanze la Giunta Comunale.

Fatto l'appello risultano i Signori:

Presente Assente

- LAMBERTINI Paolo Sindaco SI
- SPERANZA Roberto Vice Sindaco SI
- BRIANO Maurizio Assessore SI
- GARRA Caterina Assessore SI
- GHIONE Fabrizio Assessore SI
- PIEMONTESI Ilaria Assessore SI

6 0

Partecipa alla seduta, incaricato della redazione del verbale, il Vice Segretario Comunale del
Comune Avv. Andrea MARENCO.

Il Sindaco Paolo LAMBERTINI assume la Presidenza e, constatato il numero legale degli
intervenuti e la legalità dell'adunanza, invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato
in oggetto.



10/06/2022

NR. 81

RELAZIONE SULLA PERFORMANCE DEL PERSONALE DIPENDENTE E
DIRIGENTE ANNO 2021 - APPROVAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’art. 10, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 27/10/2009, n. 150 e s.m.i.,
approvato in attuazione della delega parlamentare di cui alla Legge 04/03/2009, n. 15 in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza
delle pubbliche amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente un documento
denominato “Relazione sulla Performance” che evidenzi, a consuntivo, con riferimento
all’anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi
programmati;

VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c), del summenzionato D. Lgs. n.
150/2009, la Relazione sulla Performance è validata dall’O.I.V dell’ente e che tale
validazione, ai sensi dell’art. 14, comma 6, del Decreto, è condizione inderogabile per
l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’Ente, che nello specifico sono costituiti dalle
retribuzioni di risultato:

− del Segretario Generale come previsto dall'art.42 del CCNL 16/05/2001 Segretari
Comunali e Provinciali;

− dei Dirigenti ex art. 29 CCNL 23/12/1999 area dirigenziale Comparto Regioni ed
AA.LL.;

− dei Titolari di Posizione Organizzativa ai sensi dell’art. 13 del CCNL 21/05/2018
Comparto Funzioni Locali;

nonché:

− dall’incentivo destinato a compensare la produttività individuale e di gruppo e l'apporto
del personale al miglioramento dei servizi;

− dal compenso per l'esercizio di attività svolte in condizioni particolarmente disagiate da
parte del personale delle categorie A, B e C;

− dalle indennità per attribuzione di specifiche responsabilità al personale collocato nelle
Categorie B, C e D, qualora non trovi applicazione la disciplina delle posizioni
organizzative, ai sensi dell’art. 70-quinquies del CCNL 21/05/2018 Comparto Funzioni
Locali;

RICHIAMATI:

− il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione
C.C. n. 293 del 18/11/1998, successivamente modificato con Deliberazioni C.C. n.ri 3 del
11/01/2011, 79 del 28/05/2013 e 53 del 18/03/2014;

− il "Sistema di valutazione” approvato con la Deliberazione G.C. n. 96 del 25/07/2006;
− la Deliberazione C.C. n. 75 del 29/12/2020 di approvazione del Documento

Unico di Programmazione – DUP – Bilancio 2021/2023;
− la Deliberazione C.C. n. 76 del 29/12/2020 di approvazione del Bilancio di

previsione 2021/2023;
− la Deliberazione G.C. n. 6 del 14/01/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di

Gestione - Esercizio di Bilancio 2021/2023;
− la Deliberazione G.C. n. 11 del 16/01/2021 di approvazione del Piano degli Obiettivi

2021 - Piano esecutivo di gestione 2021/2023;
− la Deliberazione G.C. n. 176 del 17/12/2021 di approvazione dell’assestamento del Piano

Obiettivi 2021 – Piano esecutivo di gestione 2021/2023;
− i verbali dell’Organismo Indipendente di Valutazione n. 1 del 11/02/2021 relativo alla

pesatura degli obiettivi, n. 1 del 18/02/2022 relativo alla ri-pesature degli obiettivi come
modificati a seguito di assestamento degli stessi e n. 2 del 01/06/2022 di rendicontazione e
valutazione del raggiungimento degli obiettivi 2021;

ESAMINATA l’allegata relazione sulla Performance dell’anno 2021 predisposta, sulla base
della documentazione resa disponibile, dalla Segreteria dell’Organismo Indipendente di



Valutazione, validata dall'Organismo Indipendente di Valutazione con il verbale del
01/06/2022, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 14, comma 4, lett. c), e comma 6 del D.
Lgs. n. 150/2009 da cui si rileva un elevato grado di raggiungimento medio dei n. 23
obiettivi assegnati ai responsabili delle diverse strutture organizzative, un costante impegno
ed un ingente sforzo per lo svolgimento della complessa e molteplice attività ordinaria oltre
al sovraccarico necessario per fronteggiare le imprevedibili urgenze e gli incalzanti
cambiamenti normativi in ogni materia;

VISTO l'art. 48 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 circa la competenza della Giunta a deliberare
in merito;

RITENUTO di pronunciarsi in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla proposta della presente deliberazione, espressi dal
Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, in ordine alla
regolarità tecnica e contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di Legge;

D E L I B E R A

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, qui integralmente richiamate e
trasfuse, la “Relazione sulla performance anno 2021,” così come validata dall'Organismo
Indipendente di Valutazione, allegata alla presente a costituirne parte integrante e
sostanziale;

2. di disporne, ai sensi dell'art. 10, comma 8, lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013, la
pubblicazione sul sito web di questo Comune.

SUCCESSIVAMENTE,

LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA la necessità di dare immediata esecuzione al presente atto, vista la tempistica
prevista;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di Legge;

DELIBERA

la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile.











































Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to P. LAMBERTINI

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to A. MARENCO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

L’Istruttore incaricato della pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune il giorno 11/06/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici)
giorni interi e consecutivi ai sensi dell’art. 124 - 1° comma - del D.Lgs 18/08/2000, nr. 267.

Cairo Montenotte, li 11/06/2022

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to M. PATRONE

La presente deliberazione è dichiarata X IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(Art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 - nr. 267)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il

Cairo Montenotte, li

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Cairo Montenotte, li 11/06/2022

Visto:
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Martina PATRONE


